

# Gamybinė praktika ES šalyse



Švietimo ir kultūros GD

Mokymosi visą gyvenimą programa

Šią vasarą VŠĮ Elektrėnų profesinio mokymo centras suteikė savo moksleiviams galimybę pasitobulinti bei atlikti gamybinę praktiką užsienio šalyse. Net kelių specialybių moksleiviai atliko praktiką Austrijoje ir Vokietijoje.

„Inovacijos statybos versle. ES patirtis“ – projektas, skirtas moksleiviams, kurie studijuoja statybų verslą. Pagal šį projektą keturi pro-

fesijos moksleiviai iš Kaišiadorių ir Elektrėnų atliko aštuonių savaizių gamybinę praktiką Austrijoje. Vizito Austrijoje tikslas – susipažinti ir

įsisavinti statybos paruošimo-montavimo technologijas, naudojamas medžiagas, naujas priemones, įrankių panaudojimą. Moksleiviai atliko praktiką pagal sudarytas darbo programas, tobulino turimus praktinius įgūdžius, įgijo – naujų. Moksleiviai lankėsi Vienoje, dalyvavo ekskursijose po vietinio regiono aplinkes, muziejus.

Statybininko profesijos moksleiviai, atlikdami praktiką užsienyje, įgija naujų kvalifikacijų, išmoksta dirbti su naujausiomis technologijomis. Dirbdami moderniose ir naujausia įranga bei technika aprūpintose įmonėse moksleiviai gilina savo žinias, gerina įgūdžius, kuriuos grįžę paskleidžia Lietuvos darbo rinkoje. Stažuotės užsienyje perspektyva skatina profesijos moksleivius atsakingiau žiūrėti į darbą bei mokymosi procesą.

Siunčiančios mokyklos yra Elektrėnų ir Kaišiadorių rajonuose, kur yra aukšto lygio statybos darbuotojų paklausa. Taigi šis projektas, suteikdamas

galimybę būsimiems jauniems specialistams įgyti profesinių kompetencijų užsienyje, tenkina regioninius poreikius plėsti statybas ir pastatų rekonstrukcijas.

„Virėjų ir padavėjų praktika užsienyje – žingsnis sėkmingos karjeros link“ – projektas, skirtas virėjo-padavėjo specialybės profesijos moksleiviams. Birželio-rugpjūčio mėnesiais pagal šį projektą trylika moksleivių iš Kaišiadorių ir Elektrėnų profesinio mokymo institucijų atliko praktiką Vokietijoje ir Austrijoje.

Praktikos Austrijoje tikslas – susipažinti su netradicimais maisto ruošimo būdais, nacionaline virtuve, aptarnavimo kultūra. Priimanti organizacija Austrijoje turi verslo įmonių tinklą, kuriame pagal parengtas programas atliekama mokomoji praktika. Dauguma šių verslo įmonių – smulkios šeimos verslo maitinimo paslaugas teikiančios kavinės-svečių namai, kurių savininkai suteikia apgyvendinimą

bei maitinimą. Moksleiviai susipažino su kitos šalies kultūra, gyvenimu bei įgijo naujų profesinių ir gyvenimiškų įgūdžių.

Praktikos Vokietijoje tikslas – įgyti praktinių įgūdžių maisto ruošimo ir klientų aptarnavimo srityje. Priimanti organizacija Vokietijoje bendradarbiauja su Hamburgo maitinimo įmonių tinklu, kur praktikai nukreipiami stažuoti dalyviai. Vokietijos nacionalinė virtuvė – turtinga savo patiekalais ir tradicijomis, taigi projekto dalyviai turėjo galimybę susipažinti su naujais maisto gamybos būdais, aukštos klasės aptarnavimo kultūra. Abejose šalyse moksleiviai dalyvavo kultūrinėse programose, lankėsi muziejuose.

Kaišiadorių ir Elektrėnų regionuose, kuriuose vystomas projektas, maitinimo verslas yra

*Nukelta į 5 psl.*



*Dalyviai Austrijoje.*

## Gamybinė praktika ES šalyse



*Dalyviai Vokietijoje.*

*Atkelta iš 4 psl.*

labai populiarius, paklausa jam nuolat auga. Projektas numato tenkinti regionų poreikius įvairiose maitinimo verslo srityse, siekiant pagerinti maisto ruošimo ir aptarnavimo specialistų bendruosius įgūdžius, pagilinti jų profesines žinias, išugdyti gebėjimą prisitaikyti ir dirbti įvairioje maitinimo verslo bei kultūrinėje aplinkoje.

Vykdydami laimėtus Lenardo da Vinci paprogramės, kuri yra Mokymosi visą gyvenimą programos dalis, (programą Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas) projektus moksleiviai stažuoti užsienyje metu siekė šių profesinių įgūdžių:

- \* įgyti naujų profesinių kompetencijų;
- \* susipažinti su naujomis technologijomis, stengiantis jų kiek įmanoma daugiau įsisavinti;

- \* tobulinti praktinius bei profesinius įgūdžius, gilinti savo žinias;
- \* susipažinti su darbo organizavimo specifika, darbo kultūra;
- \* užsitikrinti geresnes įsidarbinimo galimybes;
- \* įsigyti verslumo.

Projektai numato suteikti moksleiviams galimybę tapti konkurencingais, turinčiais žinių specialistais, kurie galėtų laisvai judėti, nepaisant valstybių sienų, taip prisidedami prie Europos darbo rinkos plėtros. Visas stažuotes pilnai finansavo Švietimo mainų ir paramos fondas, remiant Europos Komisijai.

*Šis straipsnis atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokią jame pateikiamos informacijos naudojimą.*

*Projektų vadovė  
Dalia Mockeliūnienė*